[bookmark: _GoBack]关于工会新会员入会及会籍关系转移手续办理的通知​​为贯彻落实学校及上级工会相关工作要求，进一步提升工会服务效能，加快推进智慧工会建设，实现工会业务办理的便捷高效，校工会决定对新会员入会及会籍关系转移等手续办理方式进行优化调整。现将有关事项通知如下：​
一、会员入会条件
1.南开大学工会入会人员范围包括：在职在岗的事业编职工和劳动合同制人员；此外，博士后研究人员依据相关规定，在自愿申请加入并缴纳会费后，亦可确认工会会员身份。
2.基本前提：需自愿申请，并承认《中国工会章程》。
二、线上办理启动时间
自2025年11月1日起，全面启用线上办理方式。所有新会员入会及会籍转移手续均须通过飞书“一网通办”功能完成。后续校工会将上线会员会籍管理平台“一表通”，请各分会及时关注相关通知。
三、操作指引​
飞书平台“一网通办”功能的使用权限现已开放。请相关人员登录飞书，进入对应功能模块进行完整操作流程。
四、会费收缴
会费由学院统一收取后转入工会账户，转账备注“学院 + X 人会费”，个人线上申请办理时需附 2 张截图（学院转账给工会截图、申请人转账给学院财务截图）。
五、线上办理事项范围
1.新会员入会申请；
2.校内调动会员关系转移；
3.校外调动及博士后出站会员关系转出；
4.退休会员关系办理。
具体流程见附件1与附件2。
附件：
1.工会会员入会申请流程图
2.工会会员会籍关系变更申请流程图

化学学院工会
2025年11月3日

附件1.
[image: 2380a29db6982c47e875542bb93669ba]
附件2.
[image: 48f1642a9d65de4285bee518f28d1a9f]
image1.png
BER—Mi@hF&https://ehall.nankai.edu.cn/, %3
(AARZIRERANREIR) B0RS, KREEENE

FLIRS (BARFISSRANSFIER) HIER

ERDSEFEHEZ

DREBIDEHZ

RIZEFEEZ

image2.png
RAHEE

REERNRTFEHZ

RO RELIZEHEZ

BANDRELITEHZ

BRNERNRETFEHZ

TRENANE

IR RREXALTERIERIEE

ER—Mi@hF&https://ehall.nankai.edu.cn/, $%Z
(ARARFISSRARBRATERIER) BURS,
A ELANE

HLIES (B

NS

ERDSEFEHEZ

NREPIDHZ

TREMAME

RISEFEHEZ

RIZTEHEZ

ERDSEFEHEZ

DREVICHZ

IRENANE